

Lublin , dnia 18.09.2015.

Stanowisko
Zarządu Regionu Ziemi Lubelskiej OZZL
ws minimalnego wynagrodzenia zasadniczego pracowników medycznych

Zdaniem ZRZL OZZL, pracownikom wykonującym zawody medyczne należy dać nadzieję na godziwe wynagradzanie zasadnicze za pracę . Szczególnie tym najslabszym, wchodzącym do zawodu, na najniższych stanowiskach pracy.

Powinno ono wzrosnąć do conajmniej 1 średniej krajowej na stanowiskach lekarza stażysty, na stanowisku pielęgniarki czy położnej, stanowisku ratownika medycznego, stanowisku fizjoterapeuty, i na równorzędnych stanowiskach pracy w pozostałych zawodach medycznych.

ZRZL OZZL podtrzymuje:

-że uposażenie zasadnicze lekarzy bez specjalizacji i w trakcie specjalizacji, bez względu na formę odbywania specjalizacji (w tym rezydentów, lekarzy na stanowiskach młodszych asystentów powinno wynosić conajmniej 2 średnie krajowe, zaś lekarzy ze specjalizacją (na stanowiskach asystenta lub starszego asystenta 3 średnie krajowe.

-uposażenie zasadnicze pielęgniarki czy położnej bez specjalizacji, zatrudnionej na stanowisku starszej pielęgniarki czy starszej położnej powinno wynosić co najmniej 1,5 średniej krajowej, zaś pielęgniarki ze specjalizacją zatrudnionej na stanowisku specjalistki powinno wzrosnąć do conajmniej 1,75 średniej krajowej.

Wynagrodzenia zasadnicze pozostałych zawodów medycznych na kolejnych stanowiskach pracy powinny także odpowiadać kwalifikacjom, doświadczeniu zawodowemu oraz prestiżowi ich zawodów.

Zahamuje to lawinowy odpływ kadr od tych zawodów poprzez zrezygnowanie z emigracji zarobkowej najmłodszych w tych zawodach a zarazem uruchomi lawinowy napływ kadr do tych zawodów i oddali wymieranie zawodów medycznych oraz zagrożenie drastycznego ograniczenia dostępu chorych ludzi do zawodów medycznych.

Bezwzględnie należy znieść limity specjalizowania się lekarzy ze środków publicznych, usunie to obecną w świetle prawa formę „niewolnictwa” lekarzy specjalizujących się w formie wolontariatu pracujących za przysłowiową złotówkę.

ZRZL OZZL
Antoni Rybka - przewodniczący zarządu

Przewodniczący
Zarządu Regionu Ziemi Lubelskiej
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy
lek. med. Antoni Rybka